
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO PREVENZIONE CORRUZIONE, TRASPARENZA
                              

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  434  del  11/02/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore LITTERA PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MESSALE MASSIMO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore AD INTERIM A.LO FAZIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Approvazione risultanze della procedura di valutazione per il conferimento dell'incarico della posizione organizzativa relativa
alla sezione denominata "Accesso documentale e informazione", istituita nell'ambito dell'ufficio "Relazioni con il pubblico".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00329 11/02/2020



            

  

Oggetto: Approvazione risultanze della procedura di valutazione per il conferimento dell’incarico 

della posizione organizzativa relativa alla sezione denominata “Accesso documentale e 

informazione”, istituita nell’ambito dell’ufficio “Relazioni con il pubblico”. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, 

in particolare, gli articoli 24 e 53; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche, di seguito Regolamento; 

 

VISTA la determinazione del segretario generale 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle aree e 

degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777) e 

successive modifiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46, alla dott.ssa Cinzia Felci è stato 

conferito l’incarico di segretario generale del Consiglio regionale; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 1 febbraio 2019, n. 2, con il quale, previa 

propria deliberazione 31 gennaio 2019, n. 21, al sottoscritto dott. Aurelio Lo Fazio è stato conferito 

l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo” del Consiglio regionale; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 15 gennaio 2020, n. 9, con la quale si è 

provveduto, nelle more del perfezionamento del conferimento dell’incarico di direttore del servizio 

“Prevenzione della corruzione, Trasparenza” del Consiglio regionale e comunque per il solo tempo 

strettamente necessario a ciò, a designare il sottoscritto dott. Aurelio Lo Fazio allo svolgimento ad 

interim delle relative funzioni; 

 

VISTO  il Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni locali 2016 - 2018 (CCNL 

Funzioni locali 2016 – 2018) e, in particolare, gli articoli 13, 14, 15, 17 e 18 relativi all’area delle 

posizioni organizzative; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale 5 marzo 2019, n. 178 (Approvazione del “Disciplinare 

dell’area delle posizioni organizzative presso il Consiglio regionale del Lazio”. Revoca della 

determinazione 10 ottobre 2016, n. 677) e, in particolare, l’Allegato A alla stessa, concernente il 

Pagina  2 / 5



            

  

“Disciplinare dell’area delle posizioni organizzative presso il Consiglio regionale del Lazio”, di 

seguito Disciplinare, a tenore del quale: 

 lo stesso Disciplinare costituisce esercizio di poteri datoriali di natura privatistica ai sensi e 

per gli effetti dell’articolo 5, comma 2 del d.lgs. 165/200 e successive modifiche (art. 1, co. 

3); 

 le “posizioni organizzative sono conferite mediante selezione interna, previo avviso da 

emanarsi a cura del Segretario generale, tenuto conto della natura e delle caratteristiche 

dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti in termini di titoli di studio e 

di abilitazioni professionali conseguiti, dell’esperienza acquisita dal personale, anche in 

termini di anzianità di servizio, della capacità professionale e dell’attitudine a ricoprire 

l’incarico, intese queste ultime come capacità organizzativa-gestionale e relazionale” (art. 

4, co. 1), sulla base di una scheda di valutazione contenente i “… punteggi attribuibili ai 

candidati secondo ..” tali criteri (art. 4, co. 2); 

 

VISTA la determinazione dirigenziale 12 marzo 2019, n. 193 (Istituzione delle sezioni nell’ambito 

del servizio “Prevenzione della corruzione, Trasparenza”. Approvazione delle schede di 

graduazione delle posizioni organizzative connesse alle stesse.) e, in particolare, l’allegato 1 alla 

stessa, nel quale sono definite le funzioni e le responsabilità relative alle posizioni organizzative 

connesse alle sezioni istituite nell’ambito dell’area e degli uffici del servizio “Prevenzione della 

corruzione, Trasparenza”; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale 13 marzo 2019, n. 199 (Approvazione dell’avviso per il 

conferimento degli incarichi delle posizioni organizzative connesse alle sezioni istituite nell’ambito 

delle aree e degli uffici del Consiglio regionale); 

 

VISTA la determinazione dirigenziale 4 dicembre 2019, n. 887 (Approvazione dell’avviso per il 

conferimento dell’incarico della posizione organizzativa connessa alla sezione istituita nell’ambito 

del servizio “Prevenzione della corruzione, Trasparenza”), con la quale si è provveduto ad 

approvare l’avviso funzionale al conferimento dell’incarico di posizione organizzativa connessa alla 

sezione denominata “Accesso documentale e informazione”, istituita nell’ambito dell’ufficio 

“Relazioni con il pubblico” dello scrivente servizio;  

 

CONSIDERATE 

 le candidature presentate dai dipendenti interessati in riferimento all’avviso di cui alla 

richiamata determinazione dirigenziale n. 887/2019; 

 l’istruttoria compiuta sulle stesse candidature in base ai criteri indicati nella ricordata scheda 

di valutazione; 

 le risultanze della valutazione svolta, contenute nell’Allegato 1 alla presente determinazione; 

 

RITENUTO di dover escludere, ai sensi del comma 3, dell’articolo 4 del ricordato avviso ex 

determinazione dirigenziale n. 887/2019, la domanda presentata dalla dipendente Amelia Stefanelli, 

acquisita al prot. RU 30865 del 13 dicembre 2019, in quanto priva di sottoscrizione autografa; 

 

RITENUTO di approvare le risultanze della valutazione svolta in ordine alle candidature presentate, 

di cui all’Allegato 1 alla presente determinazione; 

 

Pagina  3 / 5



            

  

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

ordinanza  

1. di approvare l’Allegato 1 alla presente determinazione, che costituisce parte integrante e 

sostanziale della stessa, contenente le risultanze della procedura di valutazione relativa all’incarico 

di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Accesso documentale e 

informazione”, istituita nell’ambito dell’ufficio “Relazioni con il pubblico” dello scrivente servizio; 

2. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

sottosezione di primo livello “Provvedimenti”, sottosezione di secondo livello “Provvedimenti dei 

dirigenti” nonché nell’intranet del sito istituzionale del Consiglio regionale. 

 

 

 

         Il Direttore ad interim 

         Dott. Aurelio Lo Fazio 

 

Pagina  4 / 5



            

  

 

 

 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA CONNESSA ALLA SEZIONE DENOMINATA  
“ACCESSO DOCUMENTALE E INFORMAZIONE”, ISTITUITA NELL’AMBITO 

DELL’UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO – RISULTANZE PROCEDURA DI 
VALUTAZIONE  

 

N° COGNOME E NOME 
TOTALE 

PUNTEGGIO 

1 SILVETTI GIUSEPPINA  89 

2 ROSSI AUGUSTO 84 

3 IOZZIA MARIA 68 

4 SEGATI CARLA 65 

5 ZAPPALA’ GLORIA 64 

6 DE PAOLIS ANGELO 63 

7 PICCIUTO ERMENEGILDA 53 

 

Pagina  5 / 5


